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Yrkande angående särskilt föreningsstöd  
Förslag till beslut 

1. Socialnämnden Hisingen tilldelar ett särskilt föreningsstöd om 828 000 kr till 
Kulturhuset Vingen för fortsatt drift av verksamheten.  

2. Socialnämnden Hisingen tilldelar ett särskilt föreningsstöd om 83 500 kr till 
Torslanda Sjöscouter för intern lägerverksamhet.  

3. Ärendet justeras omedelbart. 

Yrkandet 
Många ideella föreningar har små möjligheter att helt och hållet på egen hand arbeta upp 
intäkter som täcker de grundläggande förutsättningarna för att kunna bedriva och utveckla 
sin verksamhet, särskilt om verksamheten samtidigt ska vara öppen och kostnadsfri eller 
åtminstone hålla nere avgifterna. Det är samtidigt den sortens aktiviteter som 
socialnämnderna beviljar föreningsbidrag till. Generellt finns svårigheter för 
föreningslivet att få stöd för löpande kostnader så som personal och hyror på grund av hur 
flera av Göteborgs stads nämnder har utformat riktlinjerna för föreningsbidrag. Det finns 
också svårigheter för föreningar att ansöka om medel utifrån att Göteborgs stad har 
föreningsstöd och föreningsbidrag med olika villkor och inriktningar beroende på vilken 
nämnd som ansvarar för stödet.  

Vi anser att det finns skäl att titta närmare på vilka svårigheter som föreningslivet i 
Göteborg stöter på, något som bör göras på både en stadenövergripande nivå och utifrån 
de lokala förutsättningarna i stadens nämnder. Tills detta har genomförts anser vi dock 
inte att det är acceptabelt att viktiga lokala aktörer riskerar att inte kunna genomföra sin 
verksamhet, eller ytterst riskerar att avvecklas helt och därmed lämna stora delar av 
Göteborg utan öppna mötesplatser och kultur- och fritidsverksamhet som är tillgänglig 
för många.  

Grundregeln är att föreningslivet ansöker och beviljas stöd utifrån stadens riktlinjer och 
anvisningar, efter bedömning av förvaltningen. Dock ser vi att det i och med den 
ekonomiska krisen finns synnerliga skäl att bevilja särskilt riktat föreningsstöd för att 
stödja viktiga verksamheter i staden eller för att undvika mycket negativa konsekvenser 
för göteborgarna. Socialnämnden Hisingen har dessutom ett ekonomiskt överskott för 
2023 som i högre grad bör komma göteborgarna till nytta. Vi ser därför både behov och 
en möjlighet att tilldela ett kompletterande särskilt föreningsstöd till de föreningar som i 
övrigt uppfyller de generella riktlinjerna och kriterierna för föreningsbidrag inom 
socialnämnden Hisingens verksamhetsområden, men har nekats delar av ansökt 
föreningsbidrag som de har önskat använda till intern verksamhet eller verksamhetsdrift 
inom huvudsakligen fritidsverksamhet. Socialnämnden kan dock inte bevilja medel för att 
bygga idrottsanläggningar då det tydligt faller under en annan nämnds ansvarsområde. 
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